
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Wojciecha Skurkiewicza

na 51. posiedzeniu Senatu
w dniu 26 marca 2010 r.

Oœwiadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Jako senator ziemi radomskiej zwracam siê do Pana Ministra z proœb¹ o interwencjê i zwrócenie
szczególnej uwagi na sprawê braku elementarnego komfortu podró¿y w poci¹gach TLK na trasie kolejo-
wej Warszawa – Radom. Z niepokojem i smutkiem przyj¹³em informacjê o jakoœci i liczbie wagonów ko-
lejowych, które kursuj¹ na wspomnianej linii, przekazan¹ mi przez mieszkañców Radomia, Warki
i okolic. Pasa¿erowie spó³ki PKP InterCity zwracaj¹ siê do mnie o interwencjê w sprawie g³ównie dwóch
poci¹gów TLK, które zatrzymuj¹ siê w Radomiu, a których stan techniczny jest bardzo z³y, to jest po-
ci¹gów relacji:

– Kraków P³aszów (stacja pocz¹tkowa – odjazd 09: 47), Radom (odjazd 12: 59), Warszawa Centralna
(odjazd 15: 32), Olsztyn G³ówny (stacja koñcowa – przyjazd 19: 43);

– Kraków P³aszów (stacja pocz¹tkowa – odjazd 11: 47), Radom (odjazd 15: 02), Bia³ystok (stacja koñ-
cowa – przyjazd 19: 40).

Nale¿y stwierdziæ, ¿e jakoœæ techniczna, estetyczna i higieniczna wspomnianych poci¹gów jest nagan-
na i fatalna, a brak miejsca siedz¹cego dla matki z dzieckiem jest powszechnoœci¹ (pomimo wyznaczenia
specjalnych przedzia³ów). Wagony s¹ brudne, czêsto zdarzaj¹ siê awarie ogrzewania, s¹ g³oœne podczas
podró¿y, siedzenia s¹ podarte, drzwi pomiêdzy poszczególnymi wagonami zawsze s¹ otwarte lub uszko-
dzone, co powoduje dodatkowy ha³as w poszczególnych przedzia³ach wagonów, a o toaletach przykro
wspominaæ. Uwypukliæ nale¿y fakt, ¿e w minionych tygodniach wspomniane poci¹gi z³o¿one by³y, i nadal
s¹, tylko z trzech wagonów, tj. dwóch klasy 2 i jednego klasy 1. Poci¹g z Krakowa P³aszowa do Olsztyna
czy Bia³egostoku, w którym s¹ tylko trzy wagony, musi wywo³ywaæ nerwowe zachowania pasa¿erów i po-
wodowaæ dyskomfort podró¿y.

Gdy siê patrzy na stan taboru kolejowego kursuj¹cego na linii kolejowej nr 8 miêdzy Warszaw¹ a Rado-
miem, ma siê wra¿enie, ¿e spó³ka PKP InterCity œwiadomie na tê trasê przesuwa stare i wyeksploatowane
wagony, tak jakby t¹ tras¹ podró¿owali klienci drugiej kategorii. Do takiego wniosku mo¿na dojœæ, gdy siê
go porównuje z taborem kolejowym, który kursuje na trasach na przyk³ad z Warszawy do Lublina, Pozna-
nia czy Katowic.

Ten wniosek znajduje potwierdzenie w dzia³aniach spó³ki PKP InterCity, gdy¿ w ostatnim czasie na
stronach internetowych www.pkp.pl rzecznik prasowy PKP IC Pawe³ Ney z dum¹ informowa³, ¿e jego
spó³ka wprowadza do u¿ytku od 18 stycznia 2010 r. zmodernizowane sk³ady i tym samym powstanie
wiêcej miejsc w poci¹gach TLK. W œwietle informacji rzecznika prasowego poci¹gi TLK bêd¹ mia³y wiêcej
miejsc w wagonach klasy 2 miêdzy innymi na trasie Warszawa – Kraków. Wprowadzone zostan¹ rów-
nie¿ do u¿ytku zmodernizowane sk³ady poci¹gów na trasach: Lublin – Warszawa – Bydgoszcz; Warsza-
wa – Poznañ; Warszawa – Poznañ – Kostrzyn; Warszawa Wschodnia – £ódŸ Fabryczna. W sk³adach tych
poci¹gów bêd¹ zmodernizowane wagony klasy 2, bezprzedzia³owe klimatyzowane wagony klasy 2 oraz
wagony klasy 1.

Niestety, unowoczeœnione wagony, jakie wprowadzi³a spó³ka PKP IC, nie zosta³y do³¹czone do ¿adne-
go poci¹gu kursuj¹cego przez Radom. Jedynie do poci¹gu relacji Olsztyn G³ówny – Warszawa – Radom –
Kraków G³ówny zosta³ do³¹czony wagon barowy.

Dodatkowo chcê zwróciæ uwagê na to, ¿e z linii kolejowej nr 8 codziennie korzysta bardzo du¿o osób
doje¿d¿aj¹cych z Radomia, Warki i okolic. Nie widzê wiêc powodu, dla którego ci podró¿ni maj¹ odbywaæ
podró¿ w zdecydowanie gorszych sk³adach poci¹gów.

W zwi¹zku z tym proszê o udzielenie odpowiedzi na nastêpuj¹ce pytania.
1. Dlaczego pasa¿erowie korzystaj¹cy z trasy kolejowej nr 8 maj¹ gorsze warunki podró¿owania w po-

równaniu z podró¿nymi korzystaj¹cymi z innych tras kolejowych i musz¹ korzystaæ z fatalnych wagonów?
2. Czy minister infrastruktury, odpowiedzialny za transport kolejowy, zajmie siê t¹ skandaliczn¹ sy-

tuacj¹ – która z punktu widzenia podró¿nych jest nie do przyjêcia – ¿e poci¹gi poœpieszne TLK na tak
d³ugich trasach sk³adaj¹ siê z trzech tylko wagonów?

3. Czy zostan¹ podjête w tej sprawie jakieœ dzia³ania i kiedy mo¿na siê spodziewaæ nowych lub zmo-
dernizowanych sk³adów poci¹gów TLK na trasie biegn¹cej przez Radom?

4. Kiedy na linii kolejowej nr 8 bêd¹ kursowa³y poci¹gi o lepszej estetyce i komforcie?
5. Czy w poci¹gach TLK kursuj¹cych na linii kolejowej nr 8 nie s¹ przekroczone normy ha³asu?



6. Jakie s¹ dopuszczalne normy ha³asu dla wagonów kolejowych w Polsce (proszê o przytoczenie
konkretnych przepisów prawa, tj. ustawy, rozporz¹dzenia, norm)?

7. Jak czêsto s¹ prowadzone pomiary kontrolne ha³asu w poci¹gach poœpiesznych?
8. Kiedy poci¹gi poœpieszne i osobowe bêd¹ poruszaæ siê z wiêkszymi prêdkoœciami na trasie: Kielce –

Radom – Warszawa?
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